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Remissvar Stärkt stöd till anhöriga Ett mer ändamålsenligt 
stöd till barn och vuxna som är anhöriga SOU 2024:60 
 
Brottsofferjouren Sverige (BOJ) har beretts möjlighet att inkomma med ett yttrande över 
rubricerade betänkande. BOJ lämnar följande synpunkter:   
 
BOJ tillstyrker utredningens förslag om stärkt stöd till anhöriga. Det är både viktigt och 
brådskande att anhörigstödet förstärks och uppmärksammas bättre. Barn som anhöriga 
bör alltid särskilt lyftas fram eftersom de allmänt sett många gånger kan ha sämre 
förmåga att hävda sin rätt.  
 
Vi anser att utredningen på ett föredömligt sätt har utgått från barnets rättigheter i 
enlighet med barnkonventionen. Dessutom har utredningen inhämtat barns åsikter och 
erfarenheter under utredningens gång vilket vi ser som positivt.  
 
Vi vill särskilt poängtera att FN:s kommitté för barnets rättigheter, genom sina senaste 
rekommendationer till Sverige, uppmanat Sverige att säkerställa att 
barnkonsekvensanalyser är en integrerad del av utredningar som föregår ny lagstiftning 
och att principen om barnets bästa ska genomsyra arbetet. En prövning av barnets bästa 
måste därför alltid göras i frågor som berör barn.  
 
Flera aspekter som hänger samman med den förbättrade lagstiftningen som tillkommit, 
exempelvis Barnfridslagen och ändringar i Föräldrabalken, är viktiga ur barnets 
perspektiv också som anhörig. 
 
BOJ vill särskilt uppmärksamma att anhörigstödet till både brottsoffer och 
gärningspersoner är viktigt. Vår erfarenhet är att behovet av stöd hos nämnda anhöriga 
är stort. Inte minst gäller det anhöriga till gärningspersoner. I skuggan av 
gängkriminaliteten finns också alla de oförvitliga anhöriga som i sin förtvivlan över hela 
sin livssituation särskilt bör uppmärksammas. Här vill vi särskilt framhålla 
civilsamhällets viktiga roll. Vi är en lågtröskelverksamhet som ibland når helt andra 
grupper än de som det offentliga når. Brottsofferjourens nationella stödlinje som är 
öppen 365 dagar om året är ett bra exempel på detta. Här finns också en chattfunktion 
vilket särskilt tilltalar barn och unga. Dessutom kan vi ge stöd på cirka 30 olika språk. 
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Avslutningsvis vill vi understryka att barn som lever i familjer där det förekommer våld i 
första hand alltid är brottsoffer även om de enligt hälso- och sjukvårdslagen och 
patientsäkerhetslagen också ingår i gruppen anhöriga. Utifrån detta är det viktigt att 
verksamheterna alltid gör skillnad mellan vilka insatser barn ges som anhöriga, 
respektive som våldsutsatta barn, dvs. brottsoffer. Barn som utsätts för våld måste alltid 
få skydd, inte enbart stöd. Det är nödvändigt att särskilja dessa roller i den fortsatta 
beredningen, liksom att insatserna alltid ska ges utifrån en bedömning av barnets bästa.  
 
Föredragande i detta remissärende har varit Monica Ekström, vice förbundsordförande 
och Cecilia Abrahamsson, ledamot i förbundsstyrelsen. 
 
 
 
 
 

                
Sven-Erik Alhem    Fredrik Mellqvist 
Förbundsordförande    Generalsekreterare 
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